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Сводные данные по бюджету времени
Курсы

1

2

3

4

Всего

Обучение по
дисциплинам и

междисциплинар
ным курсам

39

35

30

21

125

Учебная
практика

2

4

4

10

Производственная практика

По профилю
специальности

2

6

5

13

преддиплом
ная

4

4

Промежуточная
аттестация

2

2

1

2

7

Государственн
ая итоговая
аттестация

6

6

Каникулы

11

11

10

2

34

Всего

52

52

52

43

199



2. План учебного процесса

1
I

1
О.ОО

ОДБ.01
ОДБ.02
ОДБ.ОЗ
ОДБ.04
ОДБ.05
ОДБ.06
ОДБ.07
ОДБ.08
ОДБ.09
ОДП.10
ОДП.11
ОДП.12
ОДП.13

огсэ.оо
ОГСЭ.01
ОГСЭ.02
огсэ.оз
ОГСЭ.04

ЕН.ОО

ЕН.01

ЕН.02

ЕН.ОЗ

п.оо
оп.оо

ОПД.01

Наименование циклов, дисциплин,
профессиональных модулей, МДК,

практик

2
Общеобразовательный цикл

Иностранный язык
Обществознание
Математика
Информатика и ИКТ
География
Естествознание
Искусство (МХК)
Физическая культура
ОБЖ
Русский язык
Литература
История
Астрономия
Общий гуманитарный и социально

экономический цикл
Основы философии
История
Иностранный язык
Физическая культура

Математический и общий
естественнонаучный цикл

Математика
Экологические основы
природопользования

Информатика

Профессиональный цикл
Общепрофессиональные

дисциплины

Рисунок с основами перспективы

Формы промежуточной

1 курс

1 сем 2 сем

2 курс

3 сем 4 сем

атестации

3 курс

5 сем

3
1 / 8 /

, ДЗ ,
, ДЗ ,
, э ,
, ДЗ ,
, Дз ,

ДЗ ,
э ,
з , да ,

, ДЗ ,
з , э ,
э , э ,

, ДЗ ,
, ДЗ ,

) " 9

9 " 9

9 " 9

9 " >

"* 9 " 9

9 ™ 9

9 ~ 9

9 " 9

9 ™ >

) " 9

9 ™ 9

9 " 9

9 " 9

беем

4 курс

7 8
сем сем

Учебная нагрузка обучающихся
(час.)

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

4
5 2159

9 ~ 9

9 9

9 ~ 9

9

9

~ 9

9

9

9

9

9

9 ™ )

9

9

9

9

9

2 / 5 /

- , ,
- } - ,

9 " 3

» ™ )

ДЗ , - ,
ДЗ , - ,
з , да ,
з , да ,

9

9

з ,
3 ,

0 / 3 /

9 ™ »

9 ~ 9

9 " 9

э' , - ,
, ДЗ ,

дз , дз ,

9

9

9

9

9

- , - 176
- , - 176
- , - 176
- , - 117
- , - 117
- , - 176
- , - 117
- , - 176
- , - 105
- , - 176
- , - 348
- , - 246
- , - ,53

0

9

9

ДЗ ,
дз ,

~ )

9

ДЗ , -
ДЗ ,-

1

9 ~ )

" ) " )

9 " >

0 / 16 /

0 / 3 /

9 ~ 9 Э , 8 ,

- ,

- , -

- , -

20

5

- , - , - , -

784

84
84

272
344

148

49

34

66

3712

972

288

са
м

ос
то

ят
ел

ьн
ая

 р
аб

от
а

5
755
59
59
59
39
39
59
39
59
35
59
149
82
18

344

36
36
100
172

8

3

2

4

1196

324

96

Обязательная
аудиторная

вс
ег

о 
за

н
ят

ий

6
1404
117
117
117
78
78
117
78
117
70
11.7
199
164
35

440

48
48
172
172

140

46

32

62

2516

648

192

ВТ. Ч.

ле
кц

ий

7
892

0
81
47
40
78
77
78
6

40
117
199
104
25

54

24
24
0
6

74

32

32

10

936

262

40

ла
б.

и
пр

ак
т.

за
ня

ти
й

8
512
117
36
70
38
0

40
0

111
30
0
0

60
10

386

24
24
172
166

66

14

52

1530

386

152
ку

рс
ов

ы
х 

ра
бо

т
(п

ро
ек

то
в)

9
0

0

0

70

0

Распределение обязательной нагрузки по курсам и
семестрам (час. в семестр)

1курс

1
сем.

16
нед.

10
576
48
66
32

32
117
78
48

32
123
0
0

0

0

0

0

2 сем.
23

нед.

11
828
69
51
85
78
46

69
70
85
76
164
35

0

0

0

0

II курс

3 сем.
12
4

12
0

160

48
48
32
32

76

46

30

196

140

100

4 сем.
23
0

13
0

88

44
44

64

32

32

676

241

92

III курс

5 сем.
16

14
0

64

32
32

0

512

83

6 сем.
14
10

15
0

64

32
32

0

440

0

IV курс

7 сем.
14
2

16
0

64

32
32

0

440

184

8
сем.

7
7

17
0

0

0

252

0



И
н

де
кс

1

ОПД.02

ОПД.ОЗ

ОПД.04

ОПД.05

ОПД.06

пм.оо
ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

У 11.01.

1111.01

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

МДК.02.04

Наименование циклов, дисциплин,
профессиональных модулей, МДК,

практик

2

Живопись с основами цветоведения

История изобразительного искусства

Экономика организации
Безопасность жизнедеятельности
Эффективное поведение на рынке
труда

Профессиональные модули
Разработка и создание дизайна

рекламной продукции
Художественное проектирование
рекламного продукта

Разработка творческой концепции
рекламного продукта

Разработка творческой концепции
рекламного объекта

Производственная практика (по
профилю специальности)
Разработка и создание дизайна
рекламной продукции

Производство рекламной
продукции

Выполнение рекламных проектов в
материале
Проектная компьютерная графика и
мультимедиа
Техника и технология рекламной
фотографии
Техника и технология рекламного
видео

Формы промежуточной

1 курс

1 сем 2 сем

2 курс

3 сем

- , - ,

) 9

9 " 9

9 " 9

" 9 9

)

ДЗ ,

4 сем

атестации

3 курс

5 сем

3

э ,

Эк ,

9 ~ 9

9

9

0 /

0 /

9 ~ 9

9 " )

9 *

- » * >

9

9

6 сем

4 курс

7
сем

э , - ,

) " )

9 " 9

9 9

9

13 /

2 /

9 ™ 9

) ™ )

- , - ,

' ' ' •

0 /

9 ~ 9

9 " 9

9

9

9

9

, 9

9

9

9

9

9

8
сем

" ) ~

" 9

э , -
ДЗ , -

ДЗ , -
15

3 кв

Э ,

э ,

9

9

4 /

9

Э ,

9

9

ДЗ ,

ДЗ ,

- » -

- , -

9

9

6

9 " 9

ДЗ , э ,

, ДЗ ,

9 э ,

кв

э ,

9

э , -

9

Учебная нагрузка обучающихся
(час.)

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

4

288

120

126
102

48

2740

584

398

186

1298

270

727

190

111

са
м

о
ст

о
ят

ел
ьн

ая
 р

аб
от

а

5

96

40

42

34

16

872

188

126

62

404

90

229

52

33

Обязательная
аудиторная

вс
ег

о
 з

ан
ят

и
й

6

192

80

84

68

32

1868

396

272

124

72

108

894

180

498

138

78

ВТ. Ч.

и

7

40

80

64
26

12

674

104

54

50

274

30

128

78

38
ла

б.
и

п
ра

кт
.з

ан
ят

и
и

8

152

20
42

20

1144

262

188

74

620

150

370

60

40

ку
рс

ов
ы

х 
ра

бо
т

(п
ро

ек
то

в)

9

70

30

30

20

20

Распределение обязательной нагрузки по курсам и
семестрам (час. в семестр)

I курс

1
сем.

16
нед.

10

0

0

0

2 сем.
23

нед.

11

0

0

0

II курс

3 сем.
12
4

12

40

56

0

0

4 сем.
23
0

13

109

40

435

0

247

247

III курс

5 сем.
16

14

83

429

232

108

124

167

105

62

6 сем.
14
10

15

440

164

164

72

108

224

70

76

78

IV курс

7 сем.
14
2

16

84
68

32

256

0

256

180

76

8
сем.

7
7

17

252

0

0



I

1

У.П..02.

ПП.02

ПМ.ОЗ

МДК.03.01

МДК.03.02

УП.ОЗ.

ПП.ОЗ

ПМ.04

МДК.04.01

У.П..04.

Наименование циклов, дисциплин,
профессиональных модулей, МДК,

практик

2

Изготовление рекламных материалов

Производственная практика (по
профилю специальности)
Производство рекламной продукции

Маркетинговое и правовое
обеспечение реализации

рекламного продукта
Маркетинг в рекламе
Правовое обеспечение рекламной
деятельности

Разработка, проведение и анализ
рекламных маркети нговых
исследований

Производственная практика (по
проф илю специальности)
Маркетинговое и правовое
обеспечение реализации рекламного
продукта
Организация и управление
процессом изготовления
рекламного продукта

Менеджмент и экономические
основы рекламной деятельности

Организация процесса изготовления
рекламного продукта

Формы промежуточной

1 курс

1 сем 2 сем

2 курс

3 сем

5 " 9

9 "" 9

9

4 сем

атестации

3 курс

5 сем

3

- 9 - ,

- , - ,

0 /

9

9 "° 9

9 ~ Ч

9 " 9

?

6 сем

4 курс

7 8
сем сем

- , - ,

- 9 - ,

ДЗ , -

- , да

3 кн2

э ,
9 " 9

- , - ,

* " 5

о /

9 " 9

9 ~ 1

) " 9

9 ДЗ 9

?

9

2 /

9 ' 9

' ' - '

ДЗ ,

ДЗ ,

9 "

- , -

- , -

- , -

2 кв

- , - ,

> " 9

- 9 Э

- , ДЗ

Учебная нагрузка обучающихся
(час.)

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

4

405

282

123

369

369
са

м
о

ст
о

ят
ел

ьн
ая

 р
аб

от
а

5

135

94

41

117

117

Обязательная
аудиторная

вс
ег

о
 з

ан
ят

и
й

6

72

108

270

188

82

72

108

252

252

72

в т. ч.

ле
кц

ий

7

172

112

60

102

102

ла
б.

и
п

ра
кт

.з
ан

ят
и

й

8

78

56

22

150

150

ку
рс

ов
ы

х 
ра

бо
т

(п
ро

ек
то

в)

9

20

20

0

0

Распределение обязательной нагрузки по курсам и
семестрам (час. в семестр)

1курс

1
сем.

16
нед.

10

0

0

0

2 сем.
23

нед.

11

0

0

0

II курс

3 сем.
12
4

12

0

0

0

4 сем.
23
0

13

188

188

0

0

III курс

5 сем..
16

14

30

30

0

0

6 сем.
14
10

15

52

52

72

108

0

0

IV курс

7 сем.
14
2

16

72

0

0

0

8
сем.

7
7

17

108

0

252

252

72



И
н

де
кс

1

П.П.04

ПМ.05

МДК.05.01

УП.05.

ГПТ.05

Наименование циклов, дисциплин,
профессиональных модулей, МДК,

практик

2
Производственная практика (по
профилю специальности)
Организация и управление
процессом изготовления рекламного
продукта

Выполнение работ по профессии
"Агент рекламный"

Методологические основы работы с
клиентом

Решение смоделированных ситуаций
по работе с клиентами

Производственная практика (по
профилю специальности)

Всего

пдп

ГИА

Консультащ

Государстве*
1 . Программг
1.1. Дипломн
Выполнение
Защита дипл

Производственная практика
(преддипломная)

Государственная (итоговая)
аттестация

Формы промежуточной атестации

1 курс

1 сем 2 сем

2 курс

3 сем 4 сем

Зкурс

5 сем 6 сем

4 курс

7
сем

3

» " э > " * •> э

8
сем

, ДЗ

0 кв / 2 / 2

9 " 9

" 9 " 9

» ' 9

э , - ,

ДЗ , - ,

ДЗ ,

" * "" 9

ч ?

" 5 " ?

9

Ь

- , -

3 / 32 / 2 6

ни на учебную группу по 100 часов в год (всего 40С

щая (итоговая) аттестация
1 углубленной подготовки
ая работа
дипломной работы с 18.05 по 14.06 (всегс
эмной работы с 15.06 по 28.06 (всего

час.)

4 нед.)
2 нед.)

Учебная нагрузка обучающихся
(час.)

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

4

84

84

6801

са
м

ос
то

ят
ел

ьн
ая

 р
аб

от
а

5

28

28

2301

Обязательная
аудиторная

вс
ег

о
 з

ан
ят

и
й

6

72

56

56

72

72

4500

г
0)и

СО

ВТ. Ч.

«

!§

7

22

22

1956

ла
б.

и
п

ра
кт

.з
ан

ят
и

й

8

34

34

2494

ку
рс

ов
ы

х 
ра

бо
т

(п
ро

ек
то

в)

9

0

0

70

ДИСЦИПЛИН И

мтпс
учебной

ТТП О Т^ГПЯ1Г1Х

произведет,
практики
преддипл.
практика

экзаменов.

дифф. зачетов

зачетов

Распределение обязательной нагрузки по курсам и
семестрам (час. в семестр)

1курс

1
сем.

16
нед.

10

0

0

576

576

0

0

0

2

1

1

2 сем.
23

нед.

11

0

0

828

828

0

0

0

3

7

0

II курс

3 сем.
12
4

12

56

56

72

72

432

432

72

72

0

4

6

1

4 сем.
23
0

13

0

0

828

828

0

0

0

4

3

0

III курс

5 сем.
16

14

0

0

576

576

0

0

0

2

1

1

6 сем.
14
10

15

0

0

504

504

144

216

0

5

7

0

IV курс

7 сем.
14
2

16

0

0

504

504

72

0

0

3

4

0

8
сем.

7
7

17

72

0

0

252
4

нед.
6

нед.

252

72

180

144

3

3

0



2ш
1

1

Наименование циклов, дисциплин,
профессиональных модулей, МДК,

практик

2

Формы промежуточной атестации

1 курс

1 сем 2 сем

2 курс

3 сем 4 сем

3 курс

5 сем

3

6 сем

4 курс

7
сем

8
сем

Учебная нагрузка обучающихся
(час.)

м
ак

си
м

ал
ьн

ая

4

са
м

ос
то

ят
ел

ьн
ая

 р
аб

от
а

5

Обязательная
аудиторная

вс
ег

о 
за

ня
ти

й

6

в т. ч.

ле
кц

ий

7

ла
б.

и
пр

ак
т.

за
ня

ти
и

8

ку
рс

ов
ы

х 
ра

бо
т

(п
ро

ек
то

в)

9

Распределение обязательной нагрузки по курсам и
семестрам (час. в семестр)

1курс

1
сем.

16
нед.

10

2 сем.
23

нед.

11

II курс

3 сем.
12
4

12

4 сем.
23
0

13

III курс

5 сем.
16

14

6 сем.
14
10

15

IV курс

7 сем.
14
2

16

8
сем.

7
7

17

65

36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0


